
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                      

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.РАЗДЗОГ» 

ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2023                            №  102 

 

О создании общественной комиссии по контролю за организацией  

и качеством питания обучающихся в 2023/2024 учебном году 

 

В целях создания общественного контроля за организацией и качеством питания 

обучающихся в 2023/2024 учебном году 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать общественную комиссию по контролю за организацией и качеством питания 

(Далее Общественная комиссия) обучающихся школы в составе: 

 - председатель комиссии, Галазова М.И. 

- члены комиссии: 

   Канукова Ф.К., педагог-организатор, 

   Хосонова О.В.,  председатель ПК ОУ, 

   Сокаева А.У., председатель общешкольного родительского комитета. 

 

2. Проводить плановые заседания общественной комиссии не реже 1 раза в месяц или по 

мере необходимости,  оформлять протоколами и доводить до сведения администрации и 

родительской общественности. 

 

3. Членами комиссии общественного контроля ежедневно осуществлять контроль 

-  за санитарно-гигиеническим состоянием обеденного зала; 

-  за соответствием вывешенного «Меню» дню фактического питания; 

-  за организацией приема пищи обучающимися; 

 

4.Общественной группе информировать родителей об итогах проверок при проведении 

родительских собраний или других мероприятиях. 

 

5. Результаты проверок группы общественного контроля рассматривать на заседаниях 

общественной комиссии по контролю за организацией и качеством питания обучающихся 

для принятия необходимых мер по устранению выявленных недостатков. 

 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

      Директор школы                                                                                           Мамукаева З.Х. 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Галазова М.И.  

Канукова Ф.К.  

Хосонова О.В.  

Сокаева А.У.



 


